2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___» __________ 2023 г.
	             г. Боготол
	                       № _____ -п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 16.07.2015 № 376-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Боготольского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей»

На основании Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», Указа Губернатора Красноярского края от 18.07.2023 № 198-уг «О внесении изменений в Указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей» руководствуясь ст. 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации Боготольского района от 16.07.2015 № 376-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Боготольского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей», следующие изменения:
1.1. абз 6 п.п. 4.1 изложить в следующей редакции: « - дети, участников (принимающих (принимавших))  участие в специальной военной операции дошкольного возраста (Указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей»)». ..(в ред. Постановления от 28.12.2022 № 638-п).
Предоставление мер социальной поддержки предусмотренных абз. 6 п.п. 4.1 настоящего Положения осуществляется вне зависимости от окончания участия граждан в специальной военной операции или окончания проведения специальной военной операции.
Меры социальной поддержки, предусмотренные абз. 6 п.п. 4.1 настоящего Положения, распространяются на членов семей участников специальной военной операции:
получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении задач специальной военной операции;
погибших при выполнении задач специальной военной операции, либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при указанных обстоятельствах;
признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в связи с их участием в специальной военной операции, пропавших без вести при выполнении задач специальной военной операции."
2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Боготольского района по социальным вопросам Н.А. Цупель.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24.02.2022.

[bookmark: _GoBack]Глава Боготольского района					                                                       Н.В. Бакуневич